
9920 Martes 11 septiembre 2001 BOE núm. 218

c) Lotes:

Lote 1: Material de ferretería.

Lote 2: Balsas y embarcaciones.

Lote 3: Maderas y tableros.

Lote 4: Velas.

Lote 5: Motores.
Lote 6: Material de frío.

Lote 7: Material diverso para el grupo de sub-

marinos.

Lote 8: Planchas y perfiles.

Lote 9: Cables y material de cabuyería.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 138, de 9 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 117.482.497 pesetas

(exento de IVA), según lotes: Lote 1, 67.722.439

pesetas; lote 2, 2.504.496 pesetas; lote 3, 995.947
pesetas; lote 4, 999.986 pesetas; lote 5, 17.668.299

pesetas; lote 6, 14.732.148 pesetas; lote 7, 6.085.729

pesetas; lote 8, 4.099.433 pesetas, y lote 9, 2.674.020

pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 2001.

b) Contratistas: Lote 1, «Suministros de Car-

tagena, Sociedad Limitada»; lote 2, José García
Morata; lote 3, «Gómiz y Cía., Sociedad Limitada»;

lote 4, José García Morata; lote 5, José García Mora-

ta; lote 6, José García Morata; lote 7, Francisco

Sánchez Paredes; lote 8, José García Morata; lote 9,

José García Morata.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación: 117.482.497 pese-

tas (exento de IVA), según lotes: Lote 1, 67.722.439

pesetas; lote 2, 2.504.496 pesetas; lote 3, 995.947

pesetas; lote 4, 999.986 pesetas; lote 5, 17.668.299

pesetas; lote 6, 14.732.148 pesetas; lote 7, 6.085.729

pesetas; lote 8, 4.099.433 pesetas, y lote 9,

2.674.020.

Cartagena, 27 de agosto de 2001.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,

Jesús González González.—&45.673.

Resolución del Arsenal Militar de Cartagena
por la que se anuncia adjudicación de sumi-
nistros que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal Mili-

tar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-

tura Industrial.

c) Número de expediente: G-7001-A-2001-C.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

riales necesarios en los ramos de electrónica y elec-

tricidad y armas para realizar obras tipo A en

buques, durante el segundo semestre de 2001 y pri-
mer semestre de 2002.

c) Lotes:

Lote 1: Material específico de armas.

Lote 2: Material de talabartería.

Lote 3: Material de óptica.

Lote 4: Material de laboratorio.

Lote 5: Material de ferretería.
Lote 6: Material de electricidad.

Lote 7: Material de electrónica.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 138, de 9 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 141.963.000 pesetas
(exento de IVA, según lotes): Lote 1, 10.665.000

pesetas; lote 2, 2.735.000 pesetas; lote 3, 794.000

pesetas; lote 4, 1.950.000 pesetas; lote 5, 26.890.000

pesetas; lote 6, 55.799.000 pesetas, y lote 7,

43.130.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 2001.
b) Contratistas: Lote 1, «Gómiz y Cía., Sociedad

Limitada»; lote 2, «Gómiz y Cía., Sociedad Limi-

tada»; lote 3, «Gómiz y Cía., Sociedad Limitada»;

lote 4, «Distrilab, Sociedad Limitada»; lote 5, José

García Morata; lote 6, José García Morata, y lote 7,

«Suministros de Cartagena, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: Lote 1,

10.665.000 pesetas; lote 2, 2.735.000 pesetas; lote

3, 794.000 pesetas; lote 4, 1.950.000 pesetas; lote

5, 26.890.000 pesetas; lote 6, 55.799.000 pesetas,

y lote 7, 43.130.000 pesetas (exentos de IVA).

Cartagena, 27 de agosto de 2001.—El Coronel

de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,

Jesús González González.—&45.671.

Resolución del Arsenal Militar de Cartagena
por la que se anuncia adjudicación del
servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal Mili-

tar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-

tura Industrial.

c) Número de expediente: G-7003-P-2001-C.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento pre-

ventivo y correctivo de motores auxiliares, cabres-

tante vertical, grúas hidráulicas e hidrófonos de los

cazaminas tipo «Segura».
c) Lotes:

Lote 1: Mantenimiento preventivo y correctivo

de motores auxiliares.

Lote 2: Mantenimiento preventivo y correctivo

del cabrestante vertical.

Lote 3: Mantenimiento preventivo y correctivo

de las grúas hidráulicas.
Lote 4: Mantenimiento preventivo y correctivo

de los hidrófonos de los cazaminas tipo «Segura».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 149, de 22 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.110.000 pesetas

(exento de IVA), según detalle:

Lote 1: Año 2001, 1.825.000 pesetas; año 2002,

1.825.000 pesetas.

Lote 2: Año 2001, 1.430.000 pesetas; año 2002,

1.430.000 pesetas.

Lote 3: Año 2001, 3.200.000 pesetas; año 2002,

3.200.000 pesetas.
Lote 4: Año 2001, 1.600.000 pesetas; año 2002,

1.600.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 2001.

b) Contratistas: Lote 1, «Cía. Naval Motor,

Sociedad Limitada»; lote 2, «Hidrofersa, Fábrica de

Chavín, Sociedad Anónima»; lote 3, «Hidrofersa,

Fábrica de Chavín, Sociedad Anónima», y lote 4,
«Hidrofersa, Fábrica de Chavín, Sociedad Anóni-

ma».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 16.110.000 pese-

tas (exento de IVA), según detalle:

Lote 1: Año 2001, 1.825.000 pesetas; año 2002,

1.825.000 pesetas.
Lote 2: Año 2001, 1.430.000 pesetas; año 2002,

1.430.000 pesetas.

Lote 3: Año 2001, 3.200.000 pesetas; año 2002,

3.200.000 pesetas.

Lote 4: Año 2001, 1.600.000 pesetas; año 2002,

1.600.000 pesetas.

Cartagena, 29 de agosto de 2001.—El Coronel

de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
Jesús González González.—&45.674.

Resolución del Arsenal Militar de Cartagena
por la que se anuncia adjudicación del
servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal Mili-

tar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-

tura Industrial.

c) Número de expediente: G-7004-P-2001-C.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento pre-

ventivo de disyuntores, generadores, mep, aparellaje

en submarinos S-70, y fichas de electricidad, Diesel,

mecánica, cubierta y fichas a/a en submarinos S-60
y S-70.

c) Lotes:

Lote 1: Mantenimiento preventivo de disyuntores,

generadores, mpe, aparellaje en submarinos S-70.

Lote 2: Mantenimiento fichas electricidad en sub-

marinos S-70.

Lote 3: Mantenimiento fichas Diesel en subma-
rinos.

Lote 4: Mantenimiento fichas mecánica en sub-

marinos.

Lote 5: Mantenimiento fichas cubierta en sub-

marinos.

Lote 6: Mantenimiento fichas aire acondicionado

en submarinos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 153, de 27 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 128.741.720 pesetas

(exento de IVA), según detalle: Lote 1, 59.066.720
pesetas; lote 2, 11.437.500 pesetas; lote 3,

17.021.250 pesetas; lote 4, 32.355.000 pesetas; lote

5, 6.637.500 pesetas, y lote 6, 2.223.750 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de julio de 2001.

b) Contratistas: Lote 1, anulado; lote 2, «Camar

Industrial, Sociedad Anónima»; lote 3, «Talleres
Andrés Martínez, Sociedad Anónima»; lote 4, «Náu-

tica Varadero de Mazarrón, Sociedad Limitada»;

lote 5, «Náutica Varadero de Mazarrón, Sociedad

Limitada», y lote 6, «Talleres Andrés Martínez,

Sociedad Anónima».



BOE núm. 218 Martes 11 septiembre 2001 9921

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de adjudicación: Lote 1, anulado;

lote 2, 11.437.500 pesetas; lote 3, 17.021.250 pese-

tas; lote 4, 32.355.000 pesetas; lote 5, 6.637.500

pesetas, y lote 6, 2.223.750 pesetas.

Cartagena, 30 de agosto de 2001.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,

Jesús González González.—&45.672.

Resolución del Arsenal Militar de Cartagena
por la que se anuncia adjudicación del
servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal Mili-

tar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-

tura Industrial.

c) Número de expediente: G-7005-P-2001-C.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento en

los grupos de aire acondicionado y frigoríficas en

los buques de la 21.a Escuadrilla de Escoltas, man-

tenimiento de motores en los buques de la 2.a Escua-
drilla MCM, y empujadoras del tren naval.

c) Lotes:

Lote 1: Mantenimiento grupos aire acondicionado

y frigoríficas en buques de la 21.a Escuadrilla.

Lote 2: Mantenimiento motores 2.a Escuadrilla

MCM.

Lote 3: Mantenimiento motores empujadores tren
naval del arsenal.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 149, de 22 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 60.318.006 pesetas
(exento de IVA), según detalle:

Lote 1: Año 2001, 4.678.000 pesetas; año 2002,

4.678.440 pesetas.

Lote 2: Año 2001, 21.818.230 pesetas; año 2002,

21.818.230 pesetas.

Lote 3: Año 2001, 3.662.333 pesetas; año 2002,

3.662.333 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 2001.

b) Contratistas: Lote 1, «Refrigeración Guillén,
Sociedad Limitada»; lote 2, «Compañía Naval

Motor, Sociedad Limitada»; lote 3, Gabriel Ballester

López.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: Año 2001, 4.678.440 pesetas; año 2002,

4.678.440 pesetas.
Lote 2: Año 2001, 21.818.230 pesetas; año 2002,

21.818.230 pesetas.

Lote 3: Año 2001, 3.662.333 pesetas; año 2002,

3.662.333 pesetas.

Cartagena, 31 de agosto de 2001.—El Coronel

de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,

Jesús González González.—&45.675.

Resolución de la Comandancia de Obras del
MALCAN por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comandancia de Obras del

MALCAN.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Comandancia de Obras del MALCAN.

c) Número de expediente: C-26-049/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

instalación de agua y remozado fachada en resi-
dencia militar «Fuerteventura», Las Palmas de Gran

Canaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 134, de fecha 5 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 14.575.129 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 2001.

b) Contratista: «Contratas Maroca, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de la adjudicación: 13.700.621 pesetas.

Santa Cruz de Tenerife, 30 de agosto de 2001.—El

Teniente Coronel Ingeniero Jefe de la Comandancia

de Obras del MALCAN, Santiago Alonso Yan-

guas.—45.666.

Resolución del General Director de Mante-
nimiento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.

c) Número de expediente: MT-326/01-A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos para el sistema de armas Nasam.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 412.457.584 pesetas

(2.478.920,01 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de agosto de 2001.

b) Contratista: Kongsberg Defense & Aerospace.

c) Nacionalidad: Noruega.

d) Importe de la adjudicación: 355.566.886

pesetas (2.137.000,03 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante

Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-

ra.—45.658.

Resolución del General Director de Mante-
nimiento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.

c) Número de expediente: MT-230/01-A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Adq. servicio, man-

tenimiento y reparación de 12 cañones 35/90 mm

y repuestos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 614.814.508 pesetas

(3.695.109,61 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de julio de 2001.

b) Contratista: «S. A. Placencia de las Armas,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: España.

d) Importe de la adjudicación: 614.814.508

pesetas (3.695.109,61 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante

Jefe accidental de la Sección Económico-Finan-
ciera.—45.649.

Resolución del General Director de Mante-
nimiento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.

c) Número de expediente: MT-207/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Modificación del con-

trato MT-167/99-B modificación contrato adquisi-

ción de repuestos CC Leopard.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 65.095.000 pesetas
(391.228,83 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de agosto de 2001.

b) Contratista: Ejército alemán.

c) Nacionalidad: Alemana.

d) Importe de la adjudicación: 65.095.000 pese-

tas (391.228,83 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante

Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.655.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.

c) Número de expediente: MT-341/01-T.


